

「佐野市防犯協会 LED 防犯灯更新事業提案募集要項」に関する質問回答書

No.	質 問	回 答
1	提案募集要項 P4 の 3. 応募条件 (1) ②に「～事業役割を担う代表者を 1 社選定し、その代表者が協会事務局との連絡～」と記載があり且つ「その代表者は、リース会社としてください」とありますが、ここでいうリース会社は、商業登記簿又は定款なりにリース事業を営むなどと記載がある企業を指しているとの認識で宜しいでしょうか？	ここでいうリース会社とは、主にリース事業を営んでいる者又は事業の一部として、リース業務を行っている者とします。過去にリース契約の元請としての実績の有無や、商業登記簿、定款等の内容で判断します。いずれの場合も、過去に何かしらのリース契約を締結した実績がある場合は、会社概要の事業内容に記載をお願いします。また、定款等に記載がある場合は、参考資料として添付をお願いします。
2	募集要項 5. 事業スケジュール (1) 日程の表中について ⑧⑨⑩の令和 6 年とありますが、令和 7 年と読み替えて宜しいですか？	ご指摘のとおり、募集要項の記載に誤りがありました。 募集要項 5. 事業スケジュール (1) 日程の表中については、⑧⑨⑩の令和 6 年につきましては、令和 7 年と読み替えをお願いいたします。
3	提案募集要項 P4 の 2. 事業概要 (6) 契約期間などについて ①本事業契約期間：120 か月間 (10 年間) ②本設備の設計・工事期間：本事業契約締結から 6 か月間 (予定) ③リース開始期日：令和 7 年 8 月 1 日 (予定) と記載がございます。 質問の内容は、維持管理等の業務期間は、契約予定日 (募集要項 5. 事業スケジュール) の期日から 120 か月間であり、すなわち令和 17 年 1 月下旬という認識で宜しいでしょうか？ 別途リース開始日から 120 か月間が維持等の業務期間という考え方もあります。 どちらが正しい認識かご教授ください。	契約予定日から令和 7 年 7 月 31 日が準備期間であり、維持管理等の業務期間は、令和 7 年 8 月 1 日から令和 17 年 7 月 31 日となります。

No.	質 問	回 答
4	提案募集要項 P20 の 11. その他事業者が行う業務の（１）について 既設の管理プレートを撤去し新たに本事業で製作するプレートを取り付けることになると思いますが、取り付ける電柱又は独立ポールの所有者の承認は既に防犯協会様が取得していると理解してよろしいでしょうか？	電柱の場合は、受注者が各電柱事業者の使用申請していただき、承認を取得していただきます。 ただし、独立ポールにつきましては、各町会又は付近の商店組合等で設置されたものであり、新しくプレートを設置する旨防犯協会総会で承認されていることから、申請は不要です。
5	提案募集要項 P20 の 11. その他事業者が行う業務の（２）について 既存の管理台帳を基に新しい管理台帳を作成すると理解していますが、台帳作成の積算に影響しますので、既存の管理台帳は、電子的に（CAD やエクセルなど）作成されたものなのか、紙媒体で作成されたものなのかご教授ください。	既存の管理台帳につきましては、町会名・管理番号・電柱番号・設置付近住所・緯度経度等が記載されたエクセルファイルのほか、町会毎の防犯灯位置が示された紙媒体の地図を提供可能です。
6	提案募集要項 P20 の 11. その他事業者が行う業務の（２）について 既存の管理台帳は、積算と提案書作成に必要となりますので、請求すれば現時点で提案者（当方）に閲覧又はコピーでの提供は可能でしょうか？	ご提供可能です。
7	提案募集要項 P20 の 11. その他事業者が行う業務の（２）について 位置図について、既存のものを参考に～町会毎に作成するとありますが、作成する町会数をご教授ください。	町会数は 167 となります。
8	提案募集要項 P19 の①㊦では、会社名、住所、氏名、ロゴマーク等応募者を特定できる表示は一切してはなりません。とありますが、当グループが提案で採用する防犯灯の製造・販売メーカー（応募者の構成員ではない）の会社名や機器仕様詳細図及びカタログなどを、提案書類に記載してもよろしいでしょうか？	問題ございません。

No.	質 問	回 答
9	提案募集要項 P7 の 4 (5) では、契約候補者との協議が整った場合に本事業の契約を締結します。とありますが、協議が整わない場合が何らかの原因でおこった場合には、次点の応募者との協議に移行するのでしょうか？又は、再度事業の提案募集を行うのでしょうか？	契約候補者との協議が何らかの原因で整わない場合は、次点の応募者との協議に移行します。
10	提案募集要項 P15 の (5) リース料の支払いについて 10 年間で支払いをしていただくことは理解しましたが、③⑦で各年度にわたる均等払いとあるのは、リース開始日が仮に 8 月であった場合には月割り額 (8 か月分) を算出してご請求すれば宜しいのでしょうか？	ご質問のとおりです。
11	提案募集要項 P20 の 11 (2) 防犯灯管理台帳の作成管理及び位置図の作成について ②位置図については～、適切な町会数でまとめられた図面ファイルを納品すること。とありますが、容易に検索・閲覧・印刷が可能な電磁的な管理台帳にて納品しても差し支えないのでしょうか？	問題ございません。
12	提案募集要項 P19 の 10. 事業提案提出書類・作成要領①一般的事項⑦の中で、「フォントは MS 明朝体 12 ポイントで統一」と記載されています。また一方で、提出書類様式を確認しますと、様式第 8 号「提出書類の体裁」(2) 本文の中には、「文字の大きさ：明朝体 10.5 ポイント」の記載がございます。どちらで統一すればよろしいのでしょうか。	ご指摘のとおり、募集要項と提出書類様式のフォントの指定に誤りがありました。 16 ポイント及び 14 ポイント指定の箇所 (様式第 7 号記載部分) は様式指定のとおりとしますが、その他につきましては MS 明朝体 10.5 ポイント、12 ポイントいずれでも可とします。

No.	質 問	回 答
1 3	リース料の支払いは、年前払いでご検討いただくことは可能でしょうか？ 具体例) 2025 年 8 月 1 日リース開始を想定した場合 ・ 2025 年 8 月～2026 年 3 月（8 か月分）：2025 年 8 月末日支払い ・ 2026 年 4 月～9 年間（12 か月分）：毎年 4 月末日支払い ・ 2035 年 4 月～2035 年 7 月（4 か月分）：2035 年 4 月末日支払い	契約協議にて検討することは可能です。
1 4	締結を予定している契約書式の雛形がございましたらご開示願います。	契約書式の雛形はございません。
1 5	提案募集要項 2 事業概要（3）②（P3） 事業契約期間終了後無償譲渡となるため賃貸借料に固定資産税は含めないでよろしいでしょうか。	ご質問のとおりです。
1 6	契約保証金と入札保証金は必要でしょうか？	不要です。
1 7	佐野市防犯協会様の施行規則、会則、規約、組織図等がございましたら、ご開示いただけますでしょうか？	市ホームページに掲載しておりますので、そちらをご覧ください。 ホーム＞組織一覧＞行政経営部＞危機管理課＞行政経営部危機管理課 (https://www.city.sano.lg.jp/soshikiichiran/gyousei/kikikanrika/3434.html)
1 8	P14 7. 提示条件 （3）防犯灯数 『別の電柱・ポール等』のポールとは既存のポールに設置する認識でよろしいでしょうか？ また、現状の場所から変更になる灯数 130 灯について、提案金額の公平性担保の為提案時に見込む別の電柱とポールに分かれる数量をご教示ください。	『別の電柱・ポール等』のポールにつきましては、既存ポールとなります。 また、現状の場所から変更になる灯数 130 灯につきましては、120 灯が電柱、10 灯が既存ポールを予定しております。

No.	質 問	回 答
19	P9 5. 事業契約の締結 ほか 当社においては、契約書類への調印権限を各拠点長に委譲しております。 つきましては、押印については拠点長印で代行は可能でしょうか。	ご質問のとおり可能です。
20	P9 5. 事業スケジュール (1) 日程 ⑧プレゼンテーション及び選定結果通知について 令和7年1月上旬に予定されている旨記載されておりますが、プレゼンテーションの具体的な日時について候補日はありますでしょうか。	プレゼンテーションの日時は現在調整中です。 詳細につきましては、提案提出要請時に通知いたします。
21	P19 10. 事業提案提出書類・作成要領 ④工事、廃棄計画書（様式第13号）の本事業で交換・撤去する既存の防犯灯について、廃棄処理を行う際に再利用可能な部材（リサイクル資源）として処分することは可能でしょうか？ 特に、再資源化可能な金属や部材について、有価物として処理しても問題ないかご確認いただたく存じます。	ご質問のとおり可能です。